Studii generalis fic ereGte , & inftitute, cjufque
Retoribus, Magiftris, Doéoribus , LeGoribus,
& Scholaribus , Officialibus 8 Miniftris, aliifque
Perfonis quibufcumaque pro tempore exiften,ut om-
nibus, & fingulis privilegiis , indultdis, liberrati-
bus, immunitatibus , exemptionibus, facultatibus,
favoribus , honoribus, praerogativis, preeminen-
tiis, & gratiis quibufcumque, que tam per prafa-
tum Clementem VIILquim alios quofcumque Ro-

manos Pontifices Predeceflores noftros prafare
IUmverﬁtati Studii generalis Ferrarien. ejufque

rumdam fimilis rec. Pii Papz IV, etiam Przdecef-

Re&ori , Magiltris, Do&oribus , Le&oribus ,
Scholaribus, Officialibus , & Miniftris , aliifque
perfonis refpedivé etiam per viam communicatio-
nis , & alids quomodoliber, & qualitercumque
conceflz , & attributa fuerunt pari mode, & abl-
que ullaprorfus differentid uti 5 froi, & gandere li-
ber¢ pariter, & licité valeant, fine ullo tamen
prejudicio exadtionum Cameralium , circa quas
nihil innovatum fit, auétoritate, & tenore prafa-
tis itidem perpetud concedimus, & indulgemus,
Decernentes eafdem prfentes literas femper fir-
mas, validas,& efficaces exiftere, & fore fuolque
plenarios , & integros effedtas fortiri,& obtinere,
nec fub quibufvis fimilium , vel difimilium ere-
Gionum , & gratiarum revocationibus 5 fufpen-
fionibus 5 limitationibus , aliifque contrariis dif~
pofitionibus , etiam per Nos & Succeflores nos
ftros Romanos Pontifices 5 ac Sedem prazfaram
quandocumque faciendis unquam comprehendi 5
aut comprehenfas cenferi , fed femper abillis ex-
ceptas, & quoties ill emanaverint;toties in pri<
ftinum , & validifimum ftatum reftitutasy &
plenariz reintegratas, ac etiam fub pofteriore datd
per eoss ad quos pro tempore fpe@abit, eligen-
da de novo concefla intelligi, ac ab illis, ad quos
fpe@tar , & pro tempore fpectabit invielabilirer
obfervari y & illis refpeétive in omnibus ; & per
omnia pleniflime fuffragari; ficque , & non aliter
in premillis per quolcumque Judices Ordinarios,
& Delegatos, etiam caunfarum Palatii Apoftolici
Auditores, acS.R.E.prazfate Cardinales criam de
Latere Legatos, aliolque quofliber, quacumgue
przeminentid, & poteltate fungentes , & functu-
ros , fublaid eis, & corum cuilibet quavis ali-
ter judicandi , & interprerandi facultare ; & au-
&oritate judicari y & dcfiniri debere, ac irricum,
& inane, fi fecus fuper iis & quoquam quavis aus
Goritate fcienter, vel ignoranter conrigerit atcenta-
ri. Non obftantibus Apeftolicis, ac in Univerfa-
libus, Provincialibuique, & Synodalibus Conciliis
editis generalibus 5 vel fecpialibus Conftitutioni-
bus, & Ordinationibus ;, nec non, quatenus

{ opus fit, di&=z Civitatis Urbinaten. aliiique qui-

tud erigimus , & inftitaimus , ac ipfi Univerficati |

| bufvisetiam juramento, confirmatione Apoftolicd,
! vel quivis figmitate alia roboratis, ftatutis, &
confuetudinibus, privilegiis quoque » indultis, &
| literis Apoftolicis quibn{cumque Perfonis, & locis
| fub quibufcumque verborum tenoribus 5 & for-
| mis , ac cum quibufvis etiam derogatoriarum de-
rogatoriis , aliifque efficacioribus, eﬂicaulﬁmls,
| & infolitis claululis , irricantibufque 5 & aliis de-
| cretis in genere , vel in fpecie in contrarium prz-
mifforum quomodolibet conceffis confirmatis ,
i & innovatis. Quibus omnibus, & flingulis ,
| etiamfi pro illorum fufficienti derogatione de
| illis, eormmque totis tenoribus fpecialis , fpeci-
i fica » exprefi , & individua , ac de verbos ad
verbum , nen autem per claufulas generalesidem
| importantes  mentio» feu quevis alia exprelfio
| habenda , aut aliqua alia exquifita forma ad hoc
| fervanda foret , tenores hujufmedi , ac (i de ver-
bo ad verbum nihil penitus omiffo , & forma
in illis tadica obfervata exprimerentur s & infe-
rerentur 5 prefentibus pro plent, & fufficienter
expreffis, & infertis habentes , illis alids in fuo
robore permanfuris, ad premifforum effe@Gum hac
vice dumtaxat {pecialiter, & exprefs¢ derogamus,
caterifque contrariis quibufeumque.  Datum Ro-
me apud Sanftam Mariam Majorem fub annu-
lo Pifcatoris die fexta Aprilis 1671. Pontifica-
tus noftri anno primo.
8. 19, Nos igitur attendentes firmiora effeea,
quibus Sedis pradie fepius intercedit aufo-
ritas, ac Univerfitatem Studii generalis, & Colle-
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proprio,non ad cojufquam Nobis ﬁ}pe.r hoc obla-
tz petitionisinftantiam, fed ex merd liberalitate,
certd feientid, ac maturd deliberatione nofteis,
deque Apoftolicze Poreftatis plenitudine, prain-
fersas Julii IL , Pii I'V. Urbani VIIL , & Cle-
mentis X. Romanorum Pontificum Preedeceflorum
noftrorum literas, omniaque, & fingula in eis con-
tenta tenore prafentium audoritate Apoftolica con-
firmamus, & approbamus, illifque inviolabilis 5
ac ircefragabilis Apoftolice firmitatis robur , &
munimen adjicimus; quinimo motu, fcienti,
deliberatione, ac poteftatis plenitudine {imilibus
omnia, & fingula in eifdem literis contenta de-
nuod famimus, fancimns . & ordinamus, ac_ab
omnibus, & quibufcumque etiam fpeciali , ac in-
dividud notidignis, ad quos fpeétat, & fpecia-
bit in futurum , exa&d, inconcuflé ; ac in_vio[a-
biliter perpetud obfervari volumus; decernimus ,
& mandamus.

§. z0. Praterea ad tollendas controverfias
pluries obortas, & in Romana Curi2 agitatas cir_cq
interpretationem praediGarum literarum Utbini
VIIL Predecefloris , in quibus decernitur, quod
in caufis appellationum tam Ecclefiafticis, quim
Laicalibus, ad memoratum Collegium fpectanti-
bus appellari non poffic omiffo medio, & fi appel-

lari contigerit, nullus Judex fe ingerere debeat,

| nifi in vim fpecialis commiffionis Romani Pon-
| tificis pro tempore exiftentis manu fignate; de-

dum Do&oratus accipiant, & qui fecus fecerint,
ab omnibus, & quibufcumque publicis in ea Pro-
vincid muneribus, ac officiis excludantar,nec ibi-
dem Do&oris profelionem exercere unquam pof-

claramas , & Apoftolici an&oritate; quatenis
opus fit, denud fancimus , decernimus ac ordi- |
namus, omnes, & qualcumque .caufas appella- |
tionum intcrpofitatum 4 fentenciis, feu decretis la- |
tis 4 quibufcumque Judicibus tam Ecclefiafticis ,
quim Laicalibus omninm, & quaramcumque Ci-
vitatum , Terrarum, & locorum Ducatus » &
Legationis Urhinaten. ( exceptis tamen beneficia-
libus , ac iis; quz juxta Tridentini Concilii difpo-
fitionem, vel alias dejure funt inappellabiles, ac
iis infuper exceptis , qua prius in Curid Archie-
pifcopali Urbinaten., vel ab aliis Judicibus ordi-
nariis appellationum in locis, ubi exiftunt, ut
prafertur, judicandz erunt ) in {ecundis , feu ter-
tiis inftantiis omnind devolvi debere ad predictum
Collegium DoGorum; inhibentes, ac firifté in-
terdicentess ne hoc miffo medio appellari polfitad
pro tempore exiftentem Utbini Legawm, feu
Vicelegatum , nec eriam ad Audicoris Camerz
noftrz Apoftolice, vel quodcumquealiud quan-
tumlibet privilegiatum, ac fpeciali mentione di-
gnum Romanz Curiz Tribunal , aut Judicem, &
fi appellari contigerit; nullus Judex in ejufmodi
canfis fe ingerere poffit, nifi vigore {pecialiscom
miflionis, que noftrd, vel Romani Pomificis
pro tempore exiftentis manu fignata fuerit: Qaod
fi abfquehnjulmodi commiffione fe ingerere pra
fumplerit ;, omnia ab eo gefta, 8 decreta, at-
tentata ; nulla, ac irrita fine eo iplo; quin etiam
cidem Collegio, utquacumqueinhibitionenon ob- |
ftante , & ablque alicujus peenz incurfu, ad ul- |
teriora in fimilibus caufis procedere, ac ubi opus |
fuerie , inhibere , eafque , 4 quocumque Judice, |
& Tribunali reaflumete, cognolcere & prout |
juris efle cenfuerit , fine debito terminare liberé,
ac liciec poffit , & valeat, fimili au&oricate teno-
re przfentium perpetud concedimus ; ac indul-
gemus.

.21, Ad hac aliam fimiliter controverfiam
non femel excitatam , an oppida, & loca, qua
dum fel, pariter rec. Sixtus V. Predeceffor nofter
Tribunal Andientiz Canfarum Provincize Marchiz,
Rotam. nuncupatam, in Civitate noftrd, tunc
fod ; Maceratenfi per literas anno millefimo quin-
gentcfimo o&ogefimo otavo, Idibus Martii fub